[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

14 июля 2014 года                                                                                                             №  382
О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 27 февраля 2013 года № 291
«О размещении наружной рекламы на
территории муниципального образования

«Подпорожский  муниципальный

район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе», с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013 № 98 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях определения начальной цены за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», и на земельных участках, государственная собственность на которых не разграничена на территории Подпорожского муниципального района, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 27 февраля 2013 года № 291 «О размещении наружной рекламы на территории муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. В приложении 2 к вышеназванному решению пункт 3 изложить  в следующей редакции:

 «Начальная цена в месяц за установку и эксплуатацию рекламных конструкций определяется по формуле:

А = БС х П х К1, где:

где:

БС - базовая ставка оплаты за 1 кв. м рекламно-информационного поля в месяц в зависимости от типа рекламной конструкции (определяется в соответствии с отчетом независимого оценщика);

П - площадь рекламно-информационного поля;

К1 - коэффициент местоположения рекламной конструкции. Размер коэффициентов:

1.) г. Подпорожье:

- микрорайоны: Варбеги, Святуха, Погра, Ольховец – К1= 1,5

- прочая территория г. Подпорожье – К1= 2

2.) Прочая территория муниципального образования – К1=1»

2.   Решение вступает в силу с момента опубликования.
3.   Контроль над исполнением решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                В. В. Мосихин